
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

  

ČČeesskkáá  rreeppuubblliikkaa  ––  vvooddssttvvoo,,  

ppoojjmmyy  kkee  sslleeppéé  mmaappěě  
 
 
 
 
 
 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 

 
 
 

 Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 
 Šablona: III/2 
 Č. materiálu: VY_32_INOVACE_232 
 Datum vytvoření: 9. července 2013 
 Ročník: 4.  
 Předmět: Zeměpis 
 Vzdělávací oblast: odborná 
 Tematická oblast: Zeměpis České republiky 

 
 
Anotace:  
Přehled vybraných vodních toků a přehradních nádrží určených k orientaci ve slepé 
mapě České republiky. Učitel žákům připraví vhodnou slepou mapu (také si ji žáci 
mohou připravit nebo obstarat sami) a ti samostatně vyhledávají objekty v Atlase 
České republiky a následně je zakreslují do slepé mapy. Řeky jsou uspořádány dle 
hydrologických řádů (Labe: řeka 1. řádu, Vltava: řeka 2. řádu, Malše: řeka 3. řádu 
atd.) 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

Orientace v mapě České republiky – vodstvo 
 
ÚKOL 1 Zakreslete uvedené řeky (zvýrazněte je od pramene k ústí) a vodní nádrže 
do slepé mapy: 
Labe 
 Úpa 
 Metuje 
 Orlice – Divoká Orlice, Tichá Orlice 
 Loučná 
 Chrudimka 
 Doubrava 
 Cidlina 
 Jizera 
 Vltava – Teplá Vltava, Studená Vltava   
  Malše 
   Stropnice 
  Lužnice 
   Nežárka 
  Otava 
  Sázava 
  Berounka – Mže, Radbuza, Úhlava, Úslava 
   Střela 
 Ohře 
  Teplá 
  Chomutovka 
 Bílina 
 Ploučnice 
 
Odra 
 Opava 
  Opavice 
  Moravice 
 Ostravice 
 Olše 
 
Morava 
 Desná 
 Moravská Sázava 
 Bystřice 
 Bečva – Rožnovská Bečva, Vsetínská Bečva 
 Haná 
 Dřevnice 
 Olšava 
 Dyje – Moravská Dyje, Thaya 
  Svratka 
   Svitava 
   Litava 
   Jihlava 
    Oslava 
  Kyjovka 

Vodní nádrže 
 

Vltava Lipno, Orlík, Slapy 
Ohře  Nechranice 
Želivka Švihov 
Jihlava  Dalešice 
Dyje  Vranov, Nové Mlýny 
Moravice  Slezská Harta 
Ostravice  Šance 
 


